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Versions complementàries ocasionals

Negre
Pantone 193



Pautes a seguir per aplicar correctament el valor marca

–  La franja corporativa s’ha d’ubicar a sang en el límit 

 inferior del document.

  L’alçada total del format del document determinarà 

l’alçada de la franja, que serà sempre del 7%. En casos 

concrets, com ara formats apaïsats, podrà ser del 10%. 

 L’alçada d’aquesta franja esdevé el patró x.

–  La lletra T del logo de l’Ajuntament de Tarragona 

 ha de mesurar d’alçada un terç de l’alçada de la franja 

(1/3 x). 

 Aquest logo anirà separat del marge esquerre del do-

cument per 1/3 d’x i centrat verticalment. 

 La llargada del logo de l’Ajuntament esdevé el patró a.

–  El logo Tots millorem tindrà la mateixa llargada que el 

logo de l’Ajuntament (a), i anirà separat per damunt de 

la franja per 1/3 d’x  i separat del marge dret del docu-

ment també per 1/3 d’x. 

 En els formats on hi hagi portada i contraportada o 

dues cares (díptic, tríptic, postal, flyer...), el logo Tots 

millorem anirà en negatiu dins la franja en la cara de 

la portada o anvers. La mida la marcarà l’imagotip, que 

farà dues quartes parts de l’alçada de la franja (2/4 x). 

 A la contraportada o revers s’hi podrà posar la versió 

complementària que pertoqui, al damunt de la franja.

DIN A 4 vertical
(20,8 mm)

Document amb una única cara

Document amb portada i contraportada 
o dues cares



–  El text amb el web de l’Ajuntament va alineat per 

l’esquerra amb el logo Tots millorem i alineat per sota 

amb el logo de l’Ajuntament.

 La tipografia emprada és la Futura Heavy amb interlle-

trat de +25. El cos de lletra variarà en funció de cada 

format (consulteu formats estàndard a continuació).

 Aquest web es pot canviar pel web del tema que es 

tracta al document, sempre que sigui un web munici-

pal. En qualsevol cas, cal respectar la tipografia, mida i 

color del text.

 Si la distància que li queda al web fins a arribar al mar-

ge dret del document és menor que 1/3 d’x, s’haurà 

de moure el valor marca, mantenint-lo alineat per 

l’esquerra amb l’adreça web fins que aquesta respecti 

l’espai 1/3 d’x fins a arribar al marge del document.

 En contraportades o reversos, el web es posarà centrat 

dins la franja. 

–  Mentre sigui vigent la candidatura Tarragona 2017, 

 el seu logo haurà de conviure amb la marca Tots mi-

llorem. Aquest logo anirà al marge esquerre del docu-

ment, a una distància de 1/3 d’x sobre la franja (es té en 

compte l’extrem dret de l’imagotip).

–  És imprescindible enviar les proves al Departament d’Imatge Gràfica Corporativa de l’Ajuntament de Tarragona per-

què doni el vistiplau a l’hora d’aplicar aquesta normativa, mitjançant l’adreça imatgecorporativa@tarragona.cat.
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www.tarragona.cat
x: 34 mm

CARTELL 
300 x 630 mm

(per a festes)



FLYER
Una cara

x: 7% alçada
(14,7 mm)



FLYER
Doble cara

ANVERS

x: 7% alçada
(14,7 mm)

REVERS

x: 7% alçada
(14,7 mm)



Principals formats
A UNA TINTA
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www.tarragona.cat
x: 34 mm

CARTELL 
300 x 630 mm

(per a festes)



x: 10% alçada
(10,3 mm)

x: 7% alçada
(10,2 mm)

1/3 x

1/3 x

1/3 x

1/3 x

a

a

a

a

1/3 x
1/3 x
1/3 x

1/3 x
1/3 x
1/3 x

POSTAL 148 x 105 mm

ANVERS - apaisat i vertical

REVERS - apaisat i vertical

www.tarragona.cat

www.tarragona.cat

1/4 x
2/4 x
1/4 x

1/4 x
2/4 x
1/4 x

x: 10% alçada
(10,3 mm)

1/3 x

1/3 x

x: 7% alçada
(10,2 mm)

1/3 x

1/3 x

1/3 xa

1/3 xa

Futura Heavy 7 pt
tracking 25

1/3 x

Futura Heavy 7 pt
tracking 25

1/3 x



FLYER
Una cara

x: 7% alçada
(14,7 mm)



FLYER
Doble cara

ANVERS

x: 7% alçada
(14,7 mm)

REVERS

x: 7% alçada
(14,7 mm)




